CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1323/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, INDICA,
a chefe do Executivo Municipal Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da
Silva Cruz, e extensivo a Secretária Municipal de Serviços Urbanos, para que seja
realizada a substituição das lâmpadas por outras de maior potência na rua Valê
Alto do Rodrigues, no Bairro Nova Esperança, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

A substituição das lâmpadas por outras de maior potência e uma medida essencial
para garantir a segurança, mobilidade e qualidade de vida dos moradores e
transeuntes. A ausência de iluminação adequada compromete a visibilidade no
período noturno, aumentando os riscos de acidentes e favorecendo a ocorrência de
atos ilícitos. Com a iluminação adequada, a via se tornará mais segura para pedestres
e motoristas, além de contribuir para a valorização da região, incentivando o
desenvolvimento local e a circulação de pessoas com mais tranquilidade. Dessa
forma, a implantação do serviço atenderá a uma necessidade urgente da comunidade,
promovendo bem-estar e segurança para todos.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 03 de julho de 2025.

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA
(Binho de Ambrósio)
Vereador Autor

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
CÂMARA MUNICIPALDE PARNAMIRIM Parnamirim/ARN - 59140-670RECEBIDO

a 84) 99896-0169
& DATA:

www.parnamirim.rn.leg.br

pus DO PROCESSO LEGISLATIO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lidc na Sessão

jo 10% 2095Ear furando
18 Secretário